
　

 

　

　 　 　 　

31 水 深谷市チャレンジ（２年生数学）

30 火

28 日

29 月

PTA環境整備作業予備日

２学期始業式

身体測定　給食開始

26 金

27 土

24 水

25 木 　

　

23 火

　

　

20 土

21 日 　

　

19 金 　

16 火

17 水

学校閉庁日

22 月

月

12 金

13 土 　

　

18 木

    主な行事予定

1 月

日 曜 ８　月　行　事

　

3 水

2 火

　 SUL(全)

吹奏楽コンクール　生徒協議会 SUL(全)

5 金

4 木

自分のために！　　自分以外の誰かのために！

　

8 月

7 日

6 土

11 木

10 水

山の日

9 火

　

　

14 日

15

　

　

学校閉庁日

学校閉庁日

　

PTA環境整備作業（1,2年生の保護者様）

子ども議会 SUL(全)

　 SUL(全)

　

　

川本中だより
令和４年７月２０日(水)

日本一のあいさつ！
時場礼と笑顔の
川本中学校

３９日間の夏休み キーワードは、「自分のために」と It's up to me.

地域の皆様に感謝いたします。

天候不順で実施が危ぶまれる中で

したが、第１回の資源回収を行うこ

とができました。集まった資源の収

益金は、子供たちのために、大切に

使わせていただきます。今後ともご

理解とご協力をお願いします。

It's up to me. ってどういう意味？
あまり馴染みのない英語のフレーズですが、「私次第

（自分次第）」という意味があります。この４か月間、

皆さんの勉強に向き合う姿や挨拶・返事、日常の清掃活

動、集会時の立ち振る舞い、自然体験学習や修学旅行な

どでの態度など、どの場面を切り取っても感心すること

ばかりでした。

そんな皆さんが、明日からの３９日間の「自分の時

間」を手にしました。普段は忙しくてできないこと（本

を読んだり、音楽を聴いたり、好きなことに没頭した

り）に使える時間がたくさんあります。ぜひ、自分のた

めに時間を有効に使って、更に成長できる夏休みにして

ください。ただし、充実した夏休みに出来るかどうかは、

It's up to you. （あなた次第）です。

３年ぶりの修学旅行 ３年生の素敵な笑顔が弾けました！

７月１６日（土）資源回収 ありがとうございました。

【令和４年度ダンロップカップ大里地区中学校ソフトテニス研修大会】

第３位 男子ソフトテニス部

桑野 長島 馬場 小川裕 小川嘉 安藤 岩﨑

【深谷市硬筆展】

特選 中村 柚梨 大澤 真実

入選 山口きさら 石川 優萌 松本 紬希 小池 瑠花

長嶋 唯花 夏目うらら 峯岸 呂瑚 田島 楓花

足立 奈優

【第６０回埼玉県硬筆中央展覧会】 特選賞 大澤 真実 中村 柚梨

【１学期 あすなろ賞（学習態度優良賞）】

小林 亮太 茂木 裕美 鈴木 彩花 田中 愛莉 長嶋 唯花

塚田 旺丈 峯岸 呂瑚 中村 柚梨 大沢 俊輔 飯野 心音

【１学期 きらめき賞（生活態度優良賞）】

石川 優萌 井上 優輔 関根 夏凜 宮田 力 猪野塚泰人

内田 稔 宇野 愛梨 宮原 史桜 赤津 純 馬場 一真

学校閉庁日に、緊急

のご用件がある場合は、

深谷市教育委員会 学

校教育課までご連絡く

ださい。

５７２－９５７８

８月２７日（土）環境整備作業のお願い

第１回の除草作業は、６月２５日に３年

生の保護者の皆様にご協力いただきました。

今回は、１、２年生の保護者の皆様にご協

力をいただきたいと存じます。

期 日 ８／２７（予備日 ２８日）

作業時間 ８：００～９：００

持ち物等 軍手、飲み物、鎌など(あれば)

駐 車 場 川本公民館又は川本支所

１学期の表彰から

集団行動のルールやマナーを守るだけにとどまらず、

積極的に学んだり、楽しんだりしようとする姿勢と素敵

な笑顔が弾けた３日間でした。中学校生活で最初で最後

の宿泊を伴う旅行になりましたが、実施できて本当に良

かったです。ありがとうございました。

京都と奈良へ いざ参らむ！
～時場礼を守り、古都の歴史を味わおう～


